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Amostra de campos
Buracos
Região

 

<=9 buracos
6
 

9
 

Total
 

>=18 buracos
18
 

27
 

Total
 

Total

Açores
Alentejo
Algarve
Centro
Lisboa
Madeira
Porto e Norte

 
 
 
 
 
 
1

 
 
6
2
6
 
3

 
 
6
2
6
 
4

2
4

30
5

10
2
2

1
 
3
1
 
1
 

3
4
33
6
10
3
2

3
4
39
8
16
3
6

Total 1 17 18 55 6 61 79

Year January  February  March  April  May  June  July  August  September  October  November  December  Total

2017
2018
2019

106.725
114.950
123.324

139.926
148.439

 

221.772
209.799

 

217.659
219.261

 

202.706
210.518

 

153.340
153.920

 

117.075
115.999

 

110.511
107.127

 

192.995
192.700

 

243.063
242.060

 

178.823
181.479

 

91.460
96.205

 

1.976.055
1.992.457
123.324
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Acumulado por região este ano

68,1%

15,4%

4,8%

4,5%
4,0% 1,3%

Algarve Lisboa Centro Madeira Porto e Norte Açores Alentejo
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Voltas por região (todos os campos)
Indicador
Período
Região

Mensal
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Acumulado
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Algarve
Lisboa
Madeira
Centro
Porto e Norte
Açores
Alentejo

84.014
18.953
5.590
5.862
4.978
2.322
1.605

2.154
1.185
1.863

733
830
774
401

8,0%
11,6%
-9,6%
-0,8%
15,0%
7,8%

-2,3%

77.755
16.977
6.185
5.908
4.329
2.153
1.643

1.994
1.061
2.062

844
866
718
411

7,9%
4,8%

17,3%
21,8%
4,3%

-10,6%
-6,5%

84.014
18.953
5.590
5.862
4.978
2.322
1.605

2.154
1.185
1.863

733
830
774
401

8,0%
11,6%
-9,6%
-0,8%
15,0%
7,8%

-2,3%

77.755
16.977
6.185
5.908
4.329
2.153
1.643

1.994
1.061
2.062

844
866
718
411

7,9%
4,8%

17,3%
21,8%
4,3%

-10,6%
-6,5%

Total 123.324 1.561 7,3% 114.950 1.493 7,7% 123.324 1.561 7,3% 114.950 1.493 7,7%

Voltas por região (<= 9 buracos)
Indicador
Período
Região

Mensal
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Acumulado
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Lisboa
Algarve
Porto e Norte
Centro

6.135
4.640
3.551

754

1.023
773
888
377

8,4%
18,9%
18,7%
45,0%

5.657
3.904
2.992

520

943
651
997
520

7,3%
2,8%

-1,4%
6,1%

6.135
4.640
3.551

754

1.023
773
888
377

8,4%
18,9%
18,7%
45,0%

5.657
3.904
2.992

520

943
651
997
520

7,3%
2,8%

-1,4%
6,1%

Total 15.080 838 15,4% 13.073 817 3,8% 15.080 838 15,4% 13.073 817 3,8%

Voltas por região (>= 18 buracos)
Indicador
Período
Região

Mensal
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Acumulado
2019

Voltas  Média  Var% 

2018
Voltas  Média  Var% 

Algarve
Lisboa
Madeira
Centro
Açores
Alentejo
Porto e Norte

79.374
12.818
5.590
5.108
2.322
1.605
1.427

2.405
1.282
1.863

851
774
401
714

7,5%
13,2%
-9,6%
-5,2%
7,8%

-2,3%
6,7%

73.851
11.320
6.185
5.388
2.153
1.643
1.337

2.238
1.132
2.062

898
718
411
669

8,1%
3,5%

17,3%
23,6%

-10,6%
-6,5%
19,8%

79.374
12.818
5.590
5.108
2.322
1.605
1.427

2.405
1.282
1.863

851
774
401
714

7,5%
13,2%
-9,6%
-5,2%
7,8%

-2,3%
6,7%

73.851
11.320
6.185
5.388
2.153
1.643
1.337

2.238
1.132
2.062

898
718
411
669

8,1%
3,5%

17,3%
23,6%

-10,6%
-6,5%
19,8%

Total 108.244 1.774 6,2% 101.877 1.670 8,2% 108.244 1.774 6,2% 101.877 1.670 8,2%
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